
Ülést tartott 
a Minisztertanács 

A Kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtökön ülést tartott. A föld-

művelésügyi miniszter első helyettese beszámolt a nyári 
mezőgazdasági munkák befejezéséről és az őszj munkákra 
való felkészülésről, továbbá arról, hogyan halad előre a 
gépállomásoknak gépjavító állomásokká történő átszerve-
zése. A kormány a jelentéseket megvitatta és elfogadta. 

A nehézipari miniszter és az Országos Bányászmű-
szaki Főfelügyelőség elnöke jelentést terjesztett a kor-
mány elé a Zobák-aknában történt szerencsétlenségről, 
éa a tett intézkedésekről. A Minisztertanács a jelentést 
tudomásul vette. 

A Minisztertanács a Szakszervezetek Országos Taná-
csának előterjesztése alapján rendeletet hozott arra, hogy 
a termelőszövetkezeti csoportok, a szőlő- és gyümölcs-
termelő szakszervezetek, szakcsoportok és a hegyközségek 
tagjai csoportos, illetve egyéni megállapodás és beteg-
ellátási díj rendszeres fizetése esetén a társadalombizto-
sítás keretében betegségi ellátásban részesülhetnek. 

A kormány ezután napi ügyeket tárgyalt. 

Mi okozta a sűjtólégrobbanást 
a Zobák-aknában? 

A Mecseki Szénbányá- műszak felelőseinek ettől 
szati Tröszt Zobák-aknájá- függetlenül is kötelességük 
ban — amint arról a sajtó fett volna a metán mérése, 
már hírt adott — augusztus a felhalmozódott metánt a 
4-én 14 óra 50 perckor sújtó- gyenge szellőztetés nem csz-
légrobbanás történt. lat ta el. Begyulladása és 

A szerencsétlenség követ- robbanása amiatt történt, 
keztében a kórházba szállí- mert — a szabályzat megsér-
tés után öt bányász meghalt, lésével — ugyanekkor a 
három sebesült állapota sú- munkahelyen javították az 
lyos, több dolgozót köny- egyébként sújtólégbiztos 
nyebb sérüléssel ápolnak. elektromos jelzőberendezést, 

A szerencsétlenség okai- s közben a feszültség alól 
nak kiderítésére a Nehézipa- nem mentesítették. A javí-
ri Minisztérium, az Országos tás céljából felbontott jelző-
Bányaműszaki Főfelügyelő- berendezés kábelvégei érint-
ség és a Bányaipari Dolgo- kezés ú t ján zárlatba kerül-
zók Szakszervezete — a he- tek, s az így keletkezett szik-
lyi hatósági szervek bevoná- ra idézte elő a sújtólégrob-
sával — vizsgáló bizottságot bánást. 
alakított. A bizottság több Az Országos Bányaműsza-
helyszíni szemlét tartott, 51 ki Főfelügyelőség elnöke 
tanút hallgatott ki, szakvé- bűnvádi feljelentést tesz, il-
leményeket kért és használt letve fegyelmi eljárást kez-
fel. Ezek alapján rekonst- deményez azok ellen, akik 
ruál ták a sújtólégrobbanás vagy maguk sértették meg 
valószínű okait. a biztonsági szabályzatot, 

Megállapították, hogy Storz v a g y eltűrték a megsértését 
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András körletvezető helyet-
tes és Glock Károly aknász 
augusztus 4-én olyan meny-
nyiségű metánt mért, amely 

és azokat az egyéb lazasá-
gokat, amelyek a sújtólég-
robbanáshoz hozzájárultak. 
A Baranya megyei rendőr-

robbanást idézhet elő. S orz f ő k a p i t á n y i g foglalkozás kc+ 
rében elkövetett, tobb sze-

54. évfolyam, 190. szám 

Dobi István 
távirata 

Edward Ochabhoz 
Dobi István, a Magyar 

Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsának elnöke üdvözlőtáv-
iratot küldött Edward 
Ochabhoz, a Lengyel Nép-
köztársaság Államtanácsa ú j 
elnökéhez. A Lengyel Nép-
köztársaság Államtanácsa el-
nökévé történt megválasztása 
alkalmából a Magyar Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsa, 
kormánya, népe és a magam 
nevében szívből jövő leg-
jobb kívánságaimat küldöm 
önnek — hangoztatja a táv-
irat majd igy folytatódik: 
Magas és felelősségteljes ú j 
tisztségéhez jó egészséget és 
további sikeres tevékenysé-
get kívánok elnök elvtárs-
nak. ' 

Ára: 50 fillér Péntek, 1964. augusztus 14. 

Megkezdődött az MTESZ 
jubileumi rendezvénysorozata 

Előadás n tudomány és a termelés kapcsolatáról — Fogadás 
és választmányi ülés az évforduló alkalmából 

utasította az aknászt a lég-
utak felülvizsgálatára, de — 
bár a biztonsági szabályzat 
ilyen esetre előírja — nem 

mély halálát okozó gondat-
lan veszélyeztetés büntette 
miatt előzetes letartóztatás-

intézkedett, hogy a villamos b a helyezte Storz András 
berendezéseket a feszültség- körletvezető-helyettest és 
tői mentesítsék és, hogy a Glcok Károly aknászt, 
dolgozók a munkahelyről el- A Nehézipari Miniszter és 
távozzanak. Glock aknász az Országos Bányaműszaki 
utasítást adott ugyanarra, Főfelügyelőség elnöke meg-
hogy takarítsák el a szellőz- állapította: nem szükséges, 
tetést szolgáló légajtók mű- hogy a jelenlegi szabályokon 
ködését akadályozó iszapot, és utasításokon túlmenő to-
de nem ellenőrizte rendelke- vábbi rendszabályokat ad-
zésének végrehajtását, s nem janak ki, viszont intézked-
győződött meg arról, hogy tek az érvényben levő ren-
intézkedése révén a metán- delkezések szigorú megtartá-
veszély megszünt-e. További sának fokozott ellenőrzésére, 
mulasztást követtek el azzal, A szerencsétlenül járt bá-
hogy a váltóműszakot a nyászok hozzátartozóinak 
helyzetről nem tájékoztatták, anyagi megsegítéséről gon-
bá r a szabályzat szerint e doskodtak. (MTI) 

Biszkn Béla fogadta 
a Szovjetunió 

ügyészi delegációját 
Biszku Béla, az MSZMP 

Politikai Bizottságának tag-
ja, a Központi Bizottság tit-
kára csütörtökön fogadta a 
Szovjetunió ügyészi delegá-
cióját, amely R. A. Rugyen-
kónak, a Szovjetunió legfőbb 
ügyészének vezetésével hiva-
talos látogatáson hazánkban 
tartózkodik. 

A szívélyes légkörben le-
zajlott beszélgetésen jelen 
volt dr. Korom Mihály, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának titkára, Pap János, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese és dr. Szénási Géza, a 
Magyar Népköztársaság leg-
főbb ügyésze. 

A könyvbarát mozgalom eredményei 
a Hazafias Népfront tárgyalóasztalán 

Ülést tartott tegnap Sze- ként 1200 kötetet számlál-
geden a Hazafias Népfront hassunk. 
Csongrád megyei elnöksége, Országosan 1965-ben ér jük 
s a könyvbarát-olvasómoz- csak el, hogy a lakosság 15— 
galom eredményeiről, tapasz- 16 százaléka beiratkozott ol- tában a Hazafias Népfront 
talatairól és további felada- vasója legyen valamelyik elnökségi tagjai kozul felszo-
tokról tárgyalt. A tanácsko- könyvtárnak. Ezt a követel- lalt ökrös János, a Pedago-

ményt Csongrád megyében gusok Szakszervezetének tit-
máris túlhaladtuk: itt a la-
kosság 16,4 százaléka tagja 
a hálózat valamelyik könyv-

záson részt vett Szilágyi Jú 
lia, az MSZMP Csongrád me-
gyei végrehajtó bizottságá-
nak tagja, az agit.-prop. osz-
tály vezetője is. 

Szél János országgyűlési 
képviselő, a Hazafias Nép-
front Csongrád megyei bi-
zottsága alelnökének meg-
nyitója után Kirschner Már-
ton. a megyei könyvtár igaz- vendetes tény, hogy a 
gatója tartott beszámolót. 
Hangsúlyozta, hogy a könyv-
barát-olvasómozgalom me-

tárának. Az évi könyvköl- képviselő, a Hazafias Nép-
csönzési forgalom pedig meg- front Csongrád megyei bi-
közelíti a másfél millió kö-
tetet. Továbbra i s cél, hogy 
ü j rétegeket nyerjenek meg Tsz főkönyvelője Nagy Ist-
olvasónak a könyvtárak, ö r - ván, a szegedi Üj Élet Tsz 

be-
iratkozott olvasók 40 száza-
léka termelőszövetkezeti tag. 
Ennek a százaléknak azon-

gyeszerte szép eredményeket b a n magasabbra kell emel-
ért el mind a mai napig, kednie a jövőben. 
A könyvtárak állománya is 
egyre gyarapszik. Az eddigi 
adatok szerint várható, hogy községiek egyaránt, 
év végére ezer lakosra 1100 rűsítésre szorulnak. 

Beszélt arról is, hogy 
könyvtáraink, városiak és 

korsze-
Ennek 

kötet jut. 1965-ben pedig el- érdekében a helyi kezdemé-
ér jük az országos követel- nyezést jobban ki kell hasz-
giényt, hogy ezer lakoson- nálni a jövőben. Otthonossá, 

Központi pályaudvarrendszert 
terveznek 

Most fejezte be a vasúti tézet és az Autóközlekedési 
áruszállítás ésszerűsítésére, Tudományos Kutatóintézet. 
pontosabban a „központi pá- g ® l e n l G g a j V T A V körülbelül 

1700 palyaudvaran, alloma-
lyaudvar -rendszer kialakita- s á r l ) megállóhelyén stb. rak-
sára vonatkozó vizsgálatát a nak fel és le különböző áru-
Vasúti Tudományos Kutató- kat. 
intézet, az Ütügyi Kutatóin- A három kutatóintézet az 

alapvető kérdések tisztázá-
sa után Székesfehérvár kör-
zetére vonatkozólag már el-
végezte az első részletes vizs-
gálatot is, amit egyúttal mo-
dellkísérletnek is szántak. Az 
elképzelés szerint a város 20 
kilométeres térségét — ame-
lyen belül eddig összesen 24 
helyen kezeltek árut — 
egyetlen „főkörzetté" alakít-
ják ki. A vasút az árukat a 
székesfehérvári pályaudva-
ron, mint központban, illet-
ve négy meghatározott al-
központban veszi fel és adja 
ki, a további kapcsolatot pe-
dig a feladókkal, illetve a 
címzettekkel a TEFU gépko-
csijai ta r t ják fenn, amelyeket 
ennek az öt állomásnak a 
körzetében telepítenek le. A 
számítások szerint ezzel a 
módszerrel csupán ebben a 
körzetben évenként félmillió 
forintos megtakarítás érhető 
el. 

A három kutatóintézet azt 
is megállapította, hogy orszá-
gosan — figyelembe véve a 
közúti áruszállítás teljesítő-
képességét — az 1700 közül 
több mint 650 állomás, meg-
álló stb. áruforgalmát fenne 
célszerű 40—50 körzeti pá-
lyaudvarra koncentrálni. 

A vizsgálat eredményeiről 
szóló jelentést most terjesztik 
fel a Közlekedés- és Posta-
ügyi Minisztériumhoz, vala-
mint a többi illetékes kor-
mányszervhez. (MTI) 

(Ltebmann B. felv.) 
Az ünnepi ülés előadója: dr. Pál Lénárd Kossuth-díjas fizikus. Mellette (balról jobb-
ra) Philip Miklós, az MTESZ országos főtitkárhelyettese és Blaskovics Zoltán, a sze-

gedi intéző bizottság elnöke 

Tizenöt évvel ezelőtt, 1949- tudományos eredmények ter- amikor még csak közvetett 
ben alakult meg Szegeden a jesztésében, alkalmazásában, módon hatott a termelésre, 
Műszakj és Természettudo- A jubileumi hónap, ünnepé; egészen napjainkig, amikor 
mányi Egyesület Szövetsé- lyes megnyitóján tegnap, csü- már a termelés további fej-
gének helyj csoportja. Az év- törtökön délelőtt a központi lődésének meghatározó té-
forduló alkalmából jelentős egyetemi épület aulájában nyezője. 
rendezvénysorozat ad számot megjelent Győri Imre, az Délben az MTESZ intéző 
arról a munkáról, melyet az MSZMP Csongrád megyei bi- bizottsága fogadást adott a 
MTESZ végez a műszaki és zottságának első titkára, Tisza Szálló hangversenyter-

Perjési László, az MSZMP mében a jubileumi ünnepség 
Szeged városi bizottságának meghívott vendégei tisztele-
első titkára, Paczuk István, tére. Délután a Széchenyi téri 
a Csongrád megyei tanács vb klubban választmányi ülésen 
elnökhelyettese, Arvai Jó- számolt be dr. Kuraly Antal, 
zsef, a Szeged megyei jogú az intéző bizottság titkára a 
városi tanács vb elnökhelyet- tizenöt év alatt végzett mun-
tese, a párt- és a társadalmi káról. Többek között elmond-
szervek több képviselője, ta, hogy a tizennyolc szegedi 
üzemigazgatók, a tudományos tagegyesületben csaknem 
és műszaki élet helyi képvi- négyezren tevékenykednek 
selői, az MTESZ szegedi in- társadalmi munkában, éven-

vonzóbbá kell tenni a leg-
kisebb községi könyvtárakat 
is. 

A beszámolót követő vi-

kára, dr. Mester János 
csongrádi kórházi főorvos. 
Katona Sándor országgyűlési 

zottságának titkára, dr. Már-
ton Sándor, a szentesi Árpád 

elnöke, Szilágyi Júlia, az 
MSZMP Csongrád njegyei 
végrehajtó bizottságának 
tagja, osztályvezető, valamint 
Várhelyi Flórián, a megyei 
tanács művelődésügyi osztá-
lya, Joó Ferenc a megyei 
KISZ-bizottság, Knipfer Fe-
rencné pedig a MÉSZÖV 
képviseletében. 

Á tanácskozáson ismertette 
Katona Sándor a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa 
titkárságának legújabb hatá-
rozatait is. 

téző bizottságának és tag-
egyesületeinek vezetői, tár-
sadalmi munkásai. 

Blaskovics Zoltánnak, a 

ként több száz rendezvényt 
tartanak, s ezeken alkalmaz-
zák a műszaki propaganda 
legfejlettebb módszereit. Sze-

szegedi intéző bizottság elnö- ged elindítója az országban 
kének megnyitóját követően az üzemi technika hónapjá-
Philip Miklós, az MTESZ fö- nak is. A munkabizottságok 
titkár-helyettese beszélt a számtalan műszaki és gazda-
szövetség társadalmunkban sági feladat megoldását segí-
betöltött szerepéről. Hangsú- tik elő. A megye és a város 
lyozta, hogy a hazai műszaki vezetői, a pártbizottságok és 
és tudományos eredmények a tanácsok igénylik és támo-
a szocialista országok nem- gatják az MTESZ munkáját , 
zetközi munkamegosztását is Az MTESZ jubileumi hó-
szolgálják. Az együttműkö- napja szeptember 16-ig tart, 
dés hasznosságára példaként s ezalatt csaknem ötven köz-
hozta fel a szegedi és a sza- ponti és egyesületi előadást 
badkai agrártudományi egye-
sületek kapcsolatait. 

A megnyitó ülésen dr. Pál 
Lénárd Kossuth-díjas az MTA / / 7.' . ~ 
levelező tagja, a központi b l z o t t s a g o k 

rendeznek. Ma, pénteken or-
szágos tapasztalatcsere-érte-
kezlet, lesz a vidéki intéző 

képviselőinek 
Fizikai Kutató Intézet 'igaz- részvételével. A Faipari Tu-
gatóhelyettese *Termelés és dományos Egyesület szegedi 
tudomány* címmel tartott csoportja, mely az MTESZ 
rendkívül érdekes és mély-
reható gondolatokkal teli elő-
adást. Elemezte a tudomány forduló alkalmavál 
ú t já t attól az időtől kezdve, megemlékezést tart. 

egyik alapító tagja, a 15. év-
ünnepi 

BURMAI KÜLDÖTTSÉG 
HAZÁNKBAN 

Myo Mynt alezredes szö- Emil, az OKISZ elnök'nelyet-
vetkezet- és elosztásügyi ál- tesei, csütörtökön pedig Szir-
lamtitkár vezetésével a Bur- mai Jenőnél, a SZÖVOSZ 
mai Unió háromtagú kor- elnökénél tettek látogatást a 
mányküldöttsége tartózkodik burmai vendégek. A delegá-
hazánkban a Szövetkezetek ció látogatásai során a két 
Országos Szövetsége vendé- ország gazdasági kapcsolatai-
S f k f o t A burmai kormány- n a k fejlesztéséről, a két or-
küldöttségét fogadta Darvas .. ,, ,. , 
László külkereskedelmi mi- s z a g szövetkezeti mozgalmai-
niszterhelyettes, valamint dr. n a k együttműködéséről foly-
Simon Lajos és Keleníiegyl tat tárgyalásokat 


